
 

 

Oblastní charita Pelhřimov 
 

Výroční zpráva 2011 
 

 
 



 
 

 2 

Obsah                             Výroční zpráva 2011 

 
 

3 Úvodní slovo  

4 Základní údaje o organizaci 

7 Události roku 2011  

8 Činnosti Oblastní charity Pelhřimov 

10 Služby sociální péče  

11 Pečovatelská služba  

13 Osobní asistence 

15 Odlehčovací služby – domácí hospicová péče 

17 Sociální poradenství 

19 Služby sociální prevence 

21 Doplňující služby - šatník   

22 Doplňující služby – půjčovna kompenzačních pomůcek 

23 Doplňující údaje – domácí zdravotní péče 

25 Tříkrálová Sbírka  

27 Ekonomické údaje    

31 Zaměstnanci 

33 Poděkování 

34 Kontakty 

35 Dárci 



 
 

 3 

Výroční zpráva 2011              Úvodní slovo  
 

 

 

 „Amen, pravím vám,  
cokoliv jste učinili jednomu z těchto mých nepatrných bratří, mě jste učinili“  
 

„Neboť jsem hladověl a dali jste mi jíst, žíznil jsem a dali jste mi napít, 
  byl jsem na cestách a ujali jste se mne, byl jsem nahý a oblékli jste mě, 
  byl jsem nemocen a navštívili jste mě, byl jsem ve vězení a přišli jste za mnou“ 

(Mt 25, 35-40) 
 

Dovolte mi, abych vás opět provedla dalším rokem činnosti Oblastní charity Sušice, nestátní 
neziskové organizace, kterou řídím a mám tu čest ji zastupovat. 
Rok 2009 byl pro většinu z nás poměrně náročný. Jak by tomu mohlo být také jinak, když se 
všichni, kdo v charitě pracují nebo ji podporují, rozhodli pomáhat druhým lidem při obtížích 
v každodenním životě. To nikdy není snadné a pro minulý rok to platilo dvojnásob. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé, jsem si vědoma, že výroční zpráva je pro nás vždy významnou vizitkou a proto 
nad její přípravou strávíme poměrně dost času. Přemýšlíme, čím byl ten uplynulý rok 
tak významný, že stojí za to, podat vám o tom zprávu. Podporovat druhé lidi v jejich běžném 
životě je naše práce. Možná není příliš vidět, zato je stále více potřebná. A tak vám zde 
předkládám za naši organizaci výpověď o roce minulém s pozvánkou na rok příští, tedy rok 
2012, kdy si společně připomeneme dvacáté výročí od zahájení činnosti. Těším se, že se 
připojíte nejen ke skromné podzimní oslavě, ale že nám také zachováte dosavadní přízeň 
a pomůžete nám pomáhat druhým lidem.  
Přesto, že pomoc druhým lidem mnohdy být vidět, pro mne osobně každý odpracovaný rok 
znamená velký úspěch. Úspěch v tom, že o naši podporu lidé mají zájem, že se k této nelehké 
práci snaží přiblížit stále více lidí a také myslím na ty, kteří nás již opustili. Letošní výroční 
zprávu bych ráda pojala jako pozvánku do naší organizace, která v roce 2012 oslaví 20. výročí 
od zahájení činnosti. 
Chtěla bych ji věnovat všem, kteří naši práci provázeli, provázejí a budou provázet 
jak modlitbou, tak i jinou formou pomoci. 
Chtěla bych ji věnovat i všem našim zaměstnancům, kteří vykonávají velmi náročnou práci 
s láskou a odpovědností. 

Barbara Litomiská 



 
 

 4 

Základní údaje o organizaci             Výroční zpráva 2011 
     

 

 

Název Oblastní charita Pelhřimov 

Sídlo Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 

IČO 47224541 

Statutární zástupce Barbara Litomiská, ředitelka 

Zřizovatel Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, České Budějovice 

Registrace 12. 10. 1999, Ministerstvo kultury, Praha, č. 8/1-05-705/1999 

Předmět činnosti 
Pastorační a duchovní služba, zřizování a provozování nestátní 

sociální služby, zdravotní služby, humanitární pomoc, vzdělávací 
činnost, ostatní činnosti dle stanov. 

Registrované sociální 
služby dle zákona 
číslo 108/2006 Sb. 

Pečovatelská služba, Osobní asistence, Odlehčovací služby v domácí 
hospicové péči, Odborné sociální poradenství, Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 
 

Hlavní činnosti dle 
stanov 

Pastorační a duchovní služba, zřizování a provozování nestátní 
sociální služby, humanitární pomoc, vzdělávací činnost.  

Místo působení   



 
 

 5 

Výroční zpráva 2011                      Základní údaje o organizaci 
 

 

 

Oblastní charita Pelhřimov je právnickou osobou dle kodexu kanonického práva (kánon 
č. 312 a 313). Je součástí římskokatolické církve, je evidována podle zákona č. 3/2002 Sb., 
zřizována Biskupstvím českobudějovickým a současně je složkou Diecézní charity České 
Budějovice.   
 

 
Jako samostatný právnický subjekt zodpovídá za hospodaření s majetkem a svěřenými 
finančními prostředky, účtuje v soustavě podvojného účetnictví a řídí se platnými zákonnými 
předpisy pro neziskové organizace a organizace zřizované církvemi v ČR.  
 

Organizaci zastupuje a řídí ředitel, jmenovaný prezidentem Diecézní charity České 
Budějovice. 
 

Posláním Oblastní charity Pelhřimov je pomáhat lidem v tísni bez ohledu na jejich příslušnost 
k rase, národnosti, náboženství, státní či politické příslušnosti.   
 

 
Svou činností se zaměřuje na poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. 
na Pelhřimovsku, zejména na terénní služby sociální péče pro osoby se sníženou 
soběstačností a osoby v poslední fázi života. Současně poskytuje odborné sociální 
poradenství lidem v obtížných životních situacích a sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi.   
 

 
 
 



 
 

 6 

Základní údaje o organizaci             Výroční zpráva 2011 
     

 

 

Oblastní charita Pelhřimov sídlí v Pelhřimově v objektu pronajatém od města Pelhřimova, 
v areálu městské tržnice, odkud jsou centrálně řízeny veškeré činnosti, včetně humanitární 
pomoci.  
 

Oblastní charita Pelhřimov dlouhodobě spolupracuje s veřejnoprávními subjekty a ostatními 
poskytovateli sociálních a zdravotních služeb především na území bývalého okresu 
Pelhřimov, s cílem co nejlépe pomoci uživatelům služeb vyřešit obtížnou životní situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

Výroční zpráva 2011                                   Události roku 2011                                                                             
 

 

 

Stručné shrnutí nejdůležitějších událostí roku 2011: 
 
 Sociálními službami jsme podpořili 456 osob. 
 Podařilo se nám na celý rok 2011 zajistit finanční prostředky pro plynulé poskytování 

všech typů sociálních služeb a projektů. Finanční prostředky byly poskytnuty zejména  
MPSV ČR, Městem Pelhřimov, Krajem Vysočina a Tříkrálovou sbírkou. 

 Nákup nového osobního automobilu FIAT QUBO. 
 Tříkrálová sbírka. 
 Registrace nové služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Centrum 

pro rodinu KLÍČ. 
 Vzdělávání s Fransem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

Činnosti Oblastní charity Pelhřimov                        Výroční zpráva 2011 
 

 

 

Na základě registrace u Krajského úřadu Kraje Vysočina je v registru poskytovatelů 
sociálních služeb MPSV zaevidováno pět sociálních služeb Oblastní charity Pelhřimov: 
Služby sociální péče: 
 Pečovatelská služba (§ 40)  
 Osobní asistence (§ 39) 
 Odlehčovací služby (§ 44) 
 

Sociální poradenství:  
 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

 
Služby sociální prevence:                                                                        
 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§65)                                                                             
 
Všechny sociální služby jsou poskytovány podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
a úhrada za jejich poskytování je stanovena v souladu s platnou prováděcí vyhláškou 
k tomuto zákonu.  
 

Služby sociální péče jsou poskytovány za úhradu dle platného sazebníku, odborné sociální 
poradenství a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou bezplatné.  
 

Cílem všech sociálních služeb je pomáhat uživateli zlepšit jeho sociální situaci a podpořit 
ho ve schopnostech aktivně se podílet na jejím řešení. Celoroční poskytování sociálních 
služeb zajišťuje Oblastní charita Pelhřimov kvalifikovaným personálem, který citlivě reaguje 
na potřeby uživatelů jednotlivých služeb. 



 
 

 9 

Výroční zpráva 2011                         Činnosti Oblastní charity Pelhřimov 
 

 
Aktuální potřeby uživatelů, respektuje soukromí a individualitu každého jedince a pomáhá  
chránit jeho práva.  
 
Ostatní činnosti 
 
 

Mezi činnosti Oblastní charity Pelhřimov neodmyslitelně patří poskytování pomoci lidem 
postiženým živelnými událostmi. V rámci této pomoci je pomoc organizována ve spolupráci 
s Diecézní charitou a místními charitami. 
 

Oblastní charita Pelhřimov podporuje rozvoj vzdělávání pracovníků v sociálních službách 
i laické veřejnosti. V roce 2011 byly realizovány přednášky se zaměřením na poskytování 
služeb sociální péče osobám s Alzheimerovou chorobou a na péči o osoby se sníženou 
pohyblivostí.  Do vzdělávání pracovníků organizace byly zařazeny i laici, kteří pečují o své 
blízké.  
 
 

Oblastní charita Pelhřimov je členem APSS ČR - Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 
ČAPS – České asociace pečovatelské služby, APOA - Asociace poskytovatelů osobní asistence, 
ČRSS – Česká rada sociálních služeb,  AOP - Asociace občanských poraden, KOUSu. 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

Služby sociální péče             Výroční zpráva 2011                                 
 

 

 
Terénní služby sociální péče jsou určeny dospělým osobám se sníženou schopností 
sebeobsluhy, kteří žijí ve své domácnosti na území Pelhřimovska a ke svému důstojnému 
životu potřebují pomoc nebo podporu druhé osoby.  
 

Uživateli služeb, za kterými denně pracovníci Oblastní charity Pelhřimov dojíždějí, jsou 
především senioři, osoby se zdravotním postižením či chronickým onemocněním.  
 
Služby napomáhají uživatelům v péči o vlastní osobu a domácnost, pomáhají udržet zdravý 
životní styl, snižují zátěž spojenou se stárnutím, zdravotním omezením nebo postižením 
a podporují zachování běžného způsobu života v domácnosti.  
 

 

Služby sociální péče jsou poskytovány na základě podané žádosti, provedeného sociálního 
šetření v domácnosti a uzavřené písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem služby.  
V roce 2011 bylo uzavřeno 44 nových smluv. 

 

Mezi služby sociální péče patří: 
Pečovatelská služba 
Středisko osobní asistence 
Domácí hospicová péče - Odlehčovací služby  

 
 
 

                                                               



 
 

 11 

Výroční zpráva 2011            Pečovatelská služba 
 

 

Terénní pečovatelská služba Oblastní charity Pelhřimov podporuje běžný život osob 
se sníženou schopností sebeobsluhy v jejich domácnosti. Je poskytována převážně seniorům 
a dospělým osobám se zdravotním postižením a vykonávají ji kvalifikovaní pracovníci, kteří 
respektují individuální potřeby, denní zvyklosti a soukromí uživatelů.  
Pečovatelská služba je poskytována na Pelhřimovsku v obcích: Radňov, Moraveč, 
Útěchovičky, Skrýšov, Rohovka, Vyskytná, Plevnice, Mezná, Houserovka, Hory, Střítež, Horní 
Cerekev a Pelhřimov. Denně dojíždějí pracovníci pečovatelské služby za uživateli služby 
do domácností v regionu a pomáhají s péčí o vlastní osobu a domácnost. 
Pečovatelská služba je poskytována za úhradu, uživatelé si službu hradí vždy jednou měsíčně 
dle smlouvy a na základě skutečně poskytnutých činností.  Osobám, na které se vztahuje 
§ 75 zákona č. 108/2006 Sb., je poskytována pečovatelská služba zdarma.  
 
Čas poskytování pečovatelské služby: pondělí – pátek v čase 6:00 – 21:00 hodin. 
Základní činnosti pečovatelské služby (podle §40 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách): 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  
Pomoc při zajištění stravy 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby: 
(nad rámec vyhlášky, ale jsou nedílnou součástí služby) 
Zapůjčení jídlonosičů v termoobalu, pedikúra, k doprovodu v nezbytných případech použití 
služebního vozidla.  



 
 

 12 

Pečovatelská služba             Výroční zpráva 2011 
 

 

 

Údaje o poskytnuté pečovatelské službě za rok 2011 
Počet uživatelů služby: 31 
Počet hodin strávených s uživateli služby: 659 
Počet návštěv v domácnostech: 3191  
Počet obcí, ve kterých byla pečovatelská služba poskytována: 13 
Počet osob, kterým byla podle §75 zákona č.108/2006 Sb. poskytnuta služba zdarma: 2 
Úhrady od uživatelů za poskytnutou pečovatelskou službu: 165.206,- Kč 
Výdaje na zajištění dopravy pracovníků za uživateli sociálních služeb do obcí: 63.047,07 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

Výroční zpráva 2011           Středisko osobní asistence                                                  
 

 

 

Středisko Osobní asistence Oblastní charity Pelhřimov je terénní služba sociální péče určená 
seniorům se sníženou soběstačností a dospělým osobám se zdravotním či jiným postižením, 
žijícím na území Pelhřimovska. Služba pomáhá udržovat a rozvíjet sociální kontakty osob, 
podporuje začleňování do společnosti a preventivně tím působí proti pocitům osamělosti. 
S pomocí osobního asistenta je uživatel schopen zvládnout běžné denní činnosti 
v přirozeném prostředí podle svých přání. Osobní asistent je rukama, očima i ušima klienta. 

 
Osobní asistence je poskytována za úhradu dle platného ceníku (v souladu s vyhláškou).  
V roce 2011 bylo průměrně stráveno s jedním uživatelem osobní asistence 58,75 hodin. 
 

Čas poskytování osobní asistence: celoročně bez časového omezení, podle potřeb uživatelů. 
 

Základní činnosti osobní asistence (podle §39 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách): 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
Pomoc při osobní hygieně 
Pomoc při zajištění stravy  
Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  
Fakultativní činnosti osobní asistence: 
k doprovodům v nezbytných případech použití služebního vozidla (příplatek na km). 
 



 
 

 14 

Středisko osobní asistence            Výroční zpráva 2011  
 

 

 

Údaje o poskytnuté osobní asistenci za rok 2011: 
Počet uživatelů služby: 26  
Počet hodin strávených s uživateli služby: 1527,50      
Počet hodin služby, která byla zajišťována 2 asistentkami: 40,75 
Počet návštěv:   1224 
Počet obcí, ve kterých byla osobní asistence poskytována:  13 
Úhrady od uživatelů za poskytnutou osobní asistenci:   204.775,- Kč 
Výdaje na zajištění dopravy pracovníků za uživateli osobní asistence do obcí:  37.685,33 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 15 

Výroční zpráva 2011           Odlehčovací služby – domácí hospicová péče   
 

 

 

Odlehčovací služby domácí hospicové péče jsou terénní služby sociální péče určené osobám 
v terminálním stadiu života, které chtějí strávit poslední dny v kruhu svých nejbližších nebo 
v prostředí jim důvěrně známém, je o ně po většinu dne pravidelně pečováno rodinnými 
příslušníky. Jsou poskytovány v domácnostech uživatelů na území okresu Pelhřimov 
s výjimkou Humpolecka kvalifikovanými pracovníky sociálních služeb, kteří částečně 
nahrazují péči rodiny nebo blízkých osob a jsou zároveň podporou pro pečující rodinu.  
Pečující osoby mají tak prostor k nezbytnému odpočinku, k vyřizování osobních záležitostí 
či udržení se na trhu práce. 
 

Čas poskytování odlehčovacích služeb: nepřetržitě 
 

Základní činnosti odlehčovacích služeb (podle §44 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách): 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
Pomoc při osobní hygieně 
Pomoc při zajištění stravy  
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
Sociálně terapeutické činnosti  
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
 
 
 
 
 
 



 
 

 16 

Odlehčovací služby – domácí hospicová péče             Výroční zpráva 2011  
 

 

 

Údaje o poskytnutých odlehčovacích službách za rok 2011: 
Počet uživatelů služby: 13 
Počet hodin strávených s uživateli služby: 1691,25 
Počet hodin služby, která byla zajišťována 2 asistentkami: 593,5 
Počet návštěv: 626 
Počet hodin odborného poradenství: 223,25 
Počet obcí, ve kterých byly odlehčovací služby poskytovány: 7 
Úhrady od uživatelů za poskytnuté odlehčovací služby: 78.582,- Kč 
Výdaje na zajištění dopravy pracovníků za uživateli sociálních služeb do obcí: 45.579,01 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 17 

Výroční zpráva 2011                                     Sociální poradenství 
 

 

 

Posláním Občanské poradny Pelhřimov je pomáhat lidem, aby si byli vědomi svých práv 
a povinností a dokázali je uplatňovat, aby se orientovali ve své životní situaci a možnostech 
jejího řešení a aby byli nezávislými, informovanými občany, kteří jsou schopni řešit své 
problémy, samostatně se rozhodovat a nést následky svých rozhodnutí. 
Veškeré služby Občanské poradny Pelhřimov jsou poskytovány bezplatně a anonymně. 
Poradenství je poskytováno osobně, kdy klient navštíví Občanskou poradnu Pelhřimov, 
telefonicky nebo prostřednictvím internetu. 
 
Provozní doba Občanské poradny Pelhřimov:  
PO: 12:00 - 16:30 
ÚT: 8:00 - 16:30 
ST: 8:00 - 16:30 
ČT: 8:00 - 13:00 
PÁ: pouze pro objednané 
 
Základní činnosti odborného sociálního poradenství (podle §37 zákona č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách): 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Sociálně terapeutické činnosti 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 
 
 



 
 

 18 

Sociální poradenství             Výroční zpráva 2011 
  

 

 

V roce 2011 se na OP obrátilo 278 občanů, nejčastěji byly řešeny tyto oblasti poradenství: 
insolvence (= tzv. osobní bankrot), exekuce, práva a povinnosti dlužníků a věřitelů, vyživovací 
povinnost, zánik manželství (rozvod), práva a povinnosti pronajímatele a nájemce a pracovní 
právo.  
 

Údaje o poskytnuté sociální službě za rok 2011: 
Počet konzultací (poradenských rozhovorů):   431 
Počet uživatelů sociální služby celkem:   278 
 
Počty konzultací podle druhu (návštěva v OP, telefon, internet...) 
návštěva v OP:   255 konzultací 
telefonické poradenství:   105 konzultací 
internetové poradenství:     54 konzultací 
poradenství v bytě klienta*     12 konzultací 
doprovod při jednání na úřadě:      5 konzultací 
 
 
*Poradenství v bytě klienta je poskytováno výjimečně, z důvodů hodných zvláštního zřetele 
(např. klientům se zdravotním postižením, klientům, kteří se z jiných objektivních důvodů 
nemohou dopravit do Občanské poradny Pelhřimov v provozní době). 
 
 
 



 
 

 19 

Výroční zpráva 2011               Služby sociální prevence 
 

 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Posláním KLÍČe - Centra pro rodinu je pomáhat rodinám, které jsou ohroženy vnitřními nebo 
vnějšími faktory a které nejsou schopny řešit vzniklou nepříznivou situaci vlastními silami. 
Poskytování služby směřuje k zachování či obnovení jejích funkcí, tak, aby nezletilé děti 
mohly bezpečně vyrůstat ve své biologické rodině a aby byly zajištěny jejich fyzické, 
psychické i sociální potřeby. Služba je bezplatná, s možností anonymity. 
 
Čas poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi:  
Zpravidla ve všedních dnech v době 7:30 - 17:00 hod., dobu je možné přizpůsobit 
individuálním potřebám a možnostem rodiny. 
 
Základní činnosti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (podle §65 zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách): 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Sociálně terapeutické činnosti 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
Fakultativní činnosti: 
Doprava klienta vozem Oblastní charity Pelhřimov 
Dohled nad nezletilými dětmi 
Poskytnutí hmotné pomoci (daru) ze zdrojů Oblastní charity Pelhřimov 
Poskytnutí bezúročné půjčky ze zdrojů Oblastní charity Pelhřimov 
Zapůjčení movité věci ve vlastnictví Oblastní charity Pelhřimov 



 
 

 20 

Služby sociální prevence                     Výroční zpráva 2011 
 

 

 

Rok 2011 byl prvním rokem poskytování služby - služba začala být poskytována 
od 1. 6. 2011. 
 
 
 
Údaje o poskytnuté sociální službě za rok 2011: 
 
Počet uživatelů:  27 z toho 5 mužů, 6 žen a 16 dětí. 
Počet intervencí:  68 
Počet kontaktů:  84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 21 

Výroční zpráva 2011           Doplňující služby - ŠATNÍK 
 

 

 

Charitní šatník poskytuje materiální pomoc lidem, kteří si nemohou vlastními finančními 
prostředky obstarat základní ošacení. Kromě ošacení je poskytována další materiální pomoc 
podle momentálních možností Oblastní charity Pelhřimov - nádobí, nábytek, lůžkoviny, 
hračky atd. Veškerou materiální pomoc vydávanou prostřednictvím šatníku získává Oblastní 
charita Pelhřimov od nezištných dárců. Vzhledem množství darovaných oděvů jsou přebytky 
pravidelně odváženy do Diakonie Broumov, jejímž prostřednictvím se i tyto přebytky 
dostanou k potřebným lidem.  
 
Provozní doba šatníku: každý čtvrtek 10:00 - 14:00 hod. 
Po domluvě mohou pracovníci vydat ošacení i mimo výše uvedené hodiny, pokud se klient z 
objektivních důvodů nemůže dostavit v běžné provozní době.  
 
 
Údaje o poskytnuté službě za rok 2011: 
 
Počet klientů:  85  z toho 41 mužů, 44 žen a 50 dětí 
Počet kontaktů:  379 
 
 
 
 
 
 



 
 

 22 

Doplňující služby – Půjčovna kompenzačních pomůcek        Výroční zpráva 2011 
 

 

Součástí všech služeb poskytovaných Oblastní charitou Pelhřimov je půjčovna kompenzačních 

pomůcek. Nabízíme poradenství při výběru vhodné pomůcky a zapůjčení kompenzačních, 

zdravotních a ošetřovatelských pomůcek do domácího prostředí. 

 Cílem je: 

 umožnit klientům, aby po dobu své nemoci nebo nemohoucnosti mohli zůstat ve svém 

přirozeném prostředí, 

 zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby jak pro samotné nemocné, tak i pro 

osoby o ně pečující, 

 podpořit soběstačnost a nezávislost osob, které pomůcky potřebují 

 
 
 

 
   

Nejčastěji zapůjčované kompenzační pomůcky 

http://pelhrimov.charita.cz/nase-sluzby/
http://pelhrimov.charita.cz/o-nas/


 
 

 23 

Výroční zpráva 2011                Doplňující služby - Domácí zdravotní péče 
 

 

 

Domácí péče je zdravotní péče poskytovaná klientům na základě doporučení registrujícího 

praktického lékaře, registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo ošetřujícího lékaře při 

hospitalizaci v jejich vlastním sociálním prostředí. Domácí péče je zaměřena zejména na udržení a 

podporu zdraví, navrácení zdraví a rozvoj soběstačnosti, zmírnění utrpení nevyléčitelně nemocného 

člověka a zajištění klidného umírání a smrti. 

Služba je poskytována za úhradu dle platného ceníku. 

 
Čas poskytované domácí zdravotní péče: nepřetržitě 
 
Základní činnosti domácí zdravotní péče: 

- osobní hygiena, péče o kůži, prevence dekubitů, polohování 

- komplexní kontinuální péče o nesoběstačného klienta 

- ošetřovatelská rehabilitace 

- kontroly glykemií, krevního tlaku, teploty a dalších životních funkcí 

- léčba bolesti 

- aplikace léčiv - i.m., per os, infuze, atd. 

- odběry krve a dalšího biologického materiálu + transport do laboratoře 

- péče o klienty s parenterální výživou 

- péče o klienty s permanentním katétrem, sondou, PEG,  

- převazy ran péče o dekubity, stomie, aplikace inzulínu 

- oxygenoterapie, odsávání klientů atd. 



 
 

 24 

Doplňující služby - Domácí zdravotní péče           Výroční zpráva 2011 
 

 

 

Údaje o poskytnuté domácí zdravotní péči za rok 2011: 
Počet uživatelů služby: 10 
Počet hodin strávených s uživateli služby: 107 
Počet úkonů: 131 
Počet hodin odborného poradenství: 21,25 
Počet obcí, ve kterých byly odlehčovací služby poskytovány:4 
Úhrady od uživatelů za poskytnuté odlehčovací služby: 13.647,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 25 

Výroční zpráva 2011                 Tříkrálová sbírka 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          
Sbírka navazuje na starou lidovou tradici Tříkrálových koled, kdy děti obcházely jednotlivé 
domy a chalupy a za zpěvu koled a pronesení přání pokoje celému domu obdržely 
od hospodáře drobnou výslužku. Přenesením této tradice do dnešní doby umožňuje dárce 
Charitu ČR v její činnosti podpořit a svůj dar cíleně zaměřit.  
 

V roce 2011 bylo při Tříkrálové sbírce na Pelhřimovsku vybráno od dárců celkem 
421 002 Kč. 

 

Na činnosti Oblastní charity Pelhřimov směřuje 65% z celkového výtěžku, tedy 
273 651,30 Kč. 

 

Tříkrálová sbírka pomohla v roce 2011 Oblastní charitě Pelhřimov financovat 
poskytované sociální služby. 
 

K + M + B 
 

„Christus mansionem benedicat“ 
 

„Kristus ať požehná příbytek“ 
 

 

. 

 

Tříkrálová sbírka Charity Česká republika 
probíhá v celostátním měřítku od roku 2001.  
 

Výtěžek sbírky je vždy určen na pomoc 
potřebným skupinám osob a to především 
v oblastech, kde jednotlivé charity působí. 

 



 
 

 26 

Tříkrálová sbírka                Výroční zpráva 2011 
 

 

                                                                   
 

                    Srovnání výtěžku Tříkrálové sbírky na Pelhřimovsku v letech 2010 – 2011 
 
 
 2010 2011 
Počet obcí 52 56 
Počet pokladniček 75 78 
Výtěžek sbírky 393.703,- Kč 421.002,- Kč 
Z toho 65% pro OCHPe 255.516,95 Kč 273.651,30 Kč 
 
 
 
 

Všem ochotným koledníkům a štědrým dárcům za přispění při Tříkrálové sbírce 2011 

srdečně děkujeme. Opět jste nám pomohli pomáhat potřebným! 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 27 

Výroční zpráva 2011                       Ekonomické údaje - náklady 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

- 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Neinvestiční náklady celkem (v Kč)  

501 Spotřeba materiálu 536 244,57 

502 Spotřeba energie 83 027,64 

511 Opravy a udržování 80 217,80 

512 Cestovné  14 828,00 

518 Ostatní služby 461 675,94 

521 Mzdové náklady – HPP, DPČ, DPP 2 934 554,00 

524 Zákonné sociální pojištění - odvody 997 338,00 

527 Zákonné sociální náklady  

538 Ostatní daně a správní poplatky 8 510,36 

543 Odpis nedobytné pohledávky 0 

544 Úroky 23 780,00 

549 Jiné ostatní náklady 109 203,21 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 83 139,00 

582 Členské příspěvky  10 530,00 

  

 

 

 

 

 



 
 

 28 

Ekonomické údaje – výnosy            Výroční zpráva 2011                                                                                                                                                                        
 

 

 
                                                                                                                            

  

Neinvestiční výnosy celkem (v Kč)  

602 Úhrady od uživatelů sociálních služeb 602 985,90 

644 Úroky banky 5 394,53 

648 Zúčtování fondů (TKS, fond oprav) 273,651,30 

649 Jiné ostatní výnosy  4 661,00 

682 Finanční dary  107  454,00 

691 MPSV ČR  2 091 000,00 

691 Úřad práce Pelhřimov  379 275,00 

691 Kraj Vysočina  1 846 497,36 

691 Město Pelhřimov  320 000,00 
 

 
        
 
 
 
 
 
 



 
 

 29 

Výroční zpráva 2011                       Ekonomické údaje - investice 
 

 

 

V roce 2011 byl pro zajištění poskytování sociálních služeb poskytovaných Oblastní charitou 
Pelhřimov zakoupen automobil Fiat Qubo. Nákup byl financován z investiční dotace Kraje 
Vysočina, programu Investujeme v sociálních službách, název projektu Zvýšení dostupnosti 
a kvality sociálních služeb poskytovaných Oblastní charitou Pelhřimov.  
Automobily jsou v terénních sociálních službách jediným možným dopravním prostředkem 
za uživateli sociálních služeb a jsou nezbytnou potřebou pro pracovníky, kteří denně za 
seniory nebo osobami se zdravotním postižením do vzdálených obcí dopravují. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Investice realizované v roce 2011 celkem (v Kč)  

Nákup automobilu Fiat Qubo 243 118,- 

Finanční zdroje na pořízení automobilu  

Kraj Vysočina – Smlouva č. FV00106  o poskytnutí investiční finanční dotace 170 000,- 

Tříkrálová sbírka 2010 73 118,- 
  

    



 
 

 30 

Ekonomické údaje – výsledek hospodaření          Výroční zpráva 2011                                                                                                                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledek hospodaření v roce 2011 (v Kč)  

5 Náklady celkem 5 343 048,52 

6 Výnosy celkem 5 630 919,09 

 
   * účtová řada v účtové osnově 



 
 

 31 

Výroční zpráva 2011               Zaměstnanci 
 

 

 

Na provozu činnosti Oblastní charity Pelhřimov se v roce 2011 podílelo celkem 
22 zaměstnanců, kteří se pravidelně účastnili supervizí, individuálních intervizí a týmových 
porad.  
Všem zaměstnancům Oblastní charity Pelhřimov patří velké poděkování za osobní přístup 
a profesionalitu při zajištění poskytování sociálních služeb, aktivitu při organizaci Tříkrálové 
sbírky a charitních projektů a při jiných činnostech nezbytných pro fungování nestátní 
neziskové organizace.  
 

Statistika - zaměstnanci: 
Celkem zaměstnanců v organizaci v roce 2011: 22 
Průměrně přepočteno na pracovní úvazky: 16,79 
Počet osob na DPP: 5 
Počet odchozích / nově přijatých zaměstnanců: 7/14 
     
            
Počet pracovníků v přímé péči/úvazek:            15/11,64 
Počet sociálních pracovníků/ úvazek                   4 / 2,75 
Počet Administrativních pracovníků/úvazek:  3/2,4 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 32 

Zaměstnanci               Výroční zpráva 2011 
  

 

 

Seznam zaměstnanců Oblastní charity Pelhřimov v roce 2011: 
Sociální pracovníci:  
Mgr. Pavla Černá, Bc. Martina Kábelová, Michaela Pachlová, DiS., Řádová Jana, DiS., 
Mgr. Jaroslav Vrba 
Edukační pracovníci: 
Bc. Lucie Marešová, 
Pracovníci v sociálních službách:  
Bloudková Sylva, Brožová Lenka, Doskočilová Markéta, Jüptnerová Lenka, Přechová Ludmila, 
Roubíková Daniela, Řádová Anna, Syrovátková Hana, Šimanová Marcela, Štěpánová Věra, 
Valková Pavlína, DiS, Vlčková Růžena, Ing. Zajíčková Lenka 
Vedoucí a administrativní personál: 
Bc. Barbara Litomiská, ředitelka 
Hana Kotrčová, mzdová účetní, personalistka 
Ing. Kateřina Hemrová, administrativní pracovnice, pokladní 
 
Pomocný personál: 
Novotná Ivana 
 
 
 
 
 
 



 
 

 33 

Výroční zpráva 2011                 Poděkování 
 

 

 

Dovolte nám upřímně poděkovat všem, kteří Oblastní charitu Pelhřimov v roce 2011 
podpořili finančními či materiálními dary a pomohli jí realizovat veškerou činnost, zejména 
sociální služby, které slouží potřebným. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Děkujeme uživatelům sociálních služeb, jejich rodinám a veřejnosti za přízeň v roce 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 34 

Kontakty               Výroční zpráva 2011 
 

 

 

Oblastní charita Pelhřimov     
sídlo organizace, doručovací adresa:  
Oblastní charita Pelhřimov, Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 
Telefon/Fax: 565 322 539 
E-mail: charitainfo@pelhrim.cz 
Webové stránky: www.pelhrimov.charita.cz  
Bankovní spojení: 107046957/0300 ČSOB  
 

Kontaktní osoby  
 

Barbara Litomiská, Bc.  – ředitelka organizace: 728 935 362, charita@pelhrim.cz 
Hana Kotrčová – mzdy a personalistika, 565 322 539, charitaucto@pelhrim.cz  
Kateřina Hemrová, Ing.. – admin. pracovnice, pokladní, 565 322 539, charitainfo@pelhrim.cz 
Pavla Černá, Mgr. - vedoucí služeb sociální péče: 728 752 743, charitasluzby@pelhrim.cz 

Lucie Marešová, Bc. . – vedoucí  DHP - OS: 607 776 944, dhp@pelhrim.cz 
Martina Kabelová, Bc. - vedoucí Občanské poradny a Centra pro rodinu KLÍČ: 724 985 293,    
poradna@pelhrim.cz; sas@pelhrim.cz  
Markéta Doskočilová – asistentka, šatník, 728 606 114  
Lucie Marešová, Bc. . – vedoucí  CHOS  607 776 944, dhp@pelhrim.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

mailto:charitainfo@pelhrim.cz
http://www.pelhrimov.charita.cz/
mailto:charita@pelhrim.cz
mailto:charitasluzby@pelhrim.cz
mailto:poradna@pelhrim.cz;


 
 

 35 

Výroční zpráva 2011               Pomáhají a podporují nás 
 

 

 

                                                                                     
                                                                                          Humpolec                    Pelhřimov 

 

 

 

 

 

                                
 

 

 

http://www.fondvysociny.cz/
http://www.ziveobce.cz/horepnik_c547948
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pelhrimov.gif
http://www.vdv.cz/admin/ww_files/File/Logo VDV (5cm).jpg
http://pelhrimov.charita.cz/res/data/001/000187_58_001226.jpg?seek=1317731805

